ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 16.04.2021 г.  № 01-21/250 г. Анадырь

О назначении ответственного лица за

организацию обработки персональных

данных без использования средств

автоматизации и их защиту

 С целью выполнения требований Постановления Правительства Российской

Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования

средств автоматизации» по организации обработки персональных данных без

использования средств автоматизации и защите персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных

данных без использования средств автоматизации и их защиту Павлуна Дмитрия

Викторовича, инженера-программиста Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа в

2021 году.

2. Ответственному лицу за организацию обработки персональных данных без

использования средств автоматизации и их защиту организовать выполнение

требований, установленных документами по организации обработки и защите

персональных данных, а также осуществлять постоянный контроль за их

выполнением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                       А.Г. Боленков